
PRESSEMEDDELELSE
12. september 2007

Filt tæpper skal vælges
 med øjne, fingre og tæer.

Til kunden der vil have noget særligt på gulvet, præsenterer tæppeskræderiet Fraster nu 
en serie af gulvtæpper i filt.

”Det har været vores mål at skabe en tæppeserie, der rummer såvel det eksklusive 
som det unikke, det flotte og et strejf af det frække. Og det må jeg sige er lykkedes” 
fortæller designer Trine Neve, der har udviklet tæpperne. ”Fordi filt kan skæres på alle 
leder uden at trevle er det et materiale, der rummer rige muligheder for at lege med 
mønstre, former og størrelser. Vi har valgt at lægge ud med tre de-signs, men de kan 
sammensættes på et utal af måder, så det enkelte gulvtæppe reelt bliver unikt.”

”Der er ingen tvivl om, at det er de mest eksklusive gulvtæpper i vores kollektion”, 
siger Trine Neve. Og hun er tilfreds både med resultatet og den foreløbige modtagelse 
af det nye produkt:

De tre designs – ’Tiles’, ’Pebbles’ og ’Puzzle’ – er opbygget af mønsterdele, som kan 
farvesættes hver især. Det betyder, at man kan få ens-, to-, tre- eller firefarvede filttæp-
per, der også kan varieres med hensyn til størrelse og samling. Man kan vælge enten at 
få mønsterdelene sat sammen med en svejs-ning på bagsiden eller samlet med en grov 
syning af papirgarn – en søm, der giver tæppet et ekstra dekorativt element.

”Et filttæppe skal selvfølgelig opleves, for at man kan få det rette indtryk af det. Men 
skal jeg beskrive det med få ord, må det være, at filttæppet er utrolig rart at være i stue 
med. Man får lyst til at gå på det med bare fødder – at røre ved det. Der er noget ved 
filt, der giver en rigtig rar fornemmelse – og så er lyden af filt dejlig. Eller jeg skulle 
snarere sige: Den lyd, der stort set er fraværende, når man går på tæppet eller sætter 
møbler på det, er utrolig behagelig”, siger Trine Neve, der betegner filttæppernes farver 
som ’glade’:

”Man bliver i godt humør af at se på de klare og frække farver, der ville have været alt 
for pågående, hvis der var tale om syntetiske tæpper, men som i kraft af uldens udtryk 
er behagelige at se på.”

Trine Neve anbefaler især filttæpperne til boligformål, men også til showrooms og 
mødelokaler, hvor man gerne vil lægge et tæppe, der skal ses og ikke kun være prak-
tisk:

”Oven i oplevelsen og æstetikken i forbindelse med et filttæppe kommer de fordele, der 
er forbundet med, at der er tale om et 100 % naturbaseret materiale. Blandt andet virker 
et filttæppe regulerende på indeklimaet, fordi materialet kan ånde og er i stand til både 
at tage imod og afgive fugt. En anden for-del er, at et filttæppe er nemt at holde, fordi 
snavs har svært ved at sætte sig fast i det.”

Fraster fremstiller alle tæpper individuelt efter kundeønske. Alligevel er der sædvan-
ligvis kun et par ugers leveringstid. 
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